Planung
ENERGIEAUSWEIS
31-465 Schönberg Zeigerweg 10
Silvia Thomas
Bergstraße 15
D - 7322 Nürtingen
FIBY ZT GmbH
Sailer Josef

Polyethylenbahn, -folie (PE)  0,0002  0,500  0,000
EPS T650 PLUS  0,0300  0,033  0,909
Styroloseschüttung zementgebunden (Ebene für
Leitungsführung)
 0,0850  0,050  1,700
Dampfsperre z.B. ALUJET Floorjet REFLEX (sd>1500m)  0,0012  1,000  0,001
WU-Beton lt Statik  0,3000  2,500  0,120
Polyethylenbahn, -folie (PE) / Gleitlager  0,0002  0,500  0,000
Floormate SL-A (100mm)  0,1000  0,035  2,857
Dicke gesamt  0,6016 U-WertRse+Rsi = 0,17  0,17
AW01 Außenwand_STB_WDVS (16cm EPS F+)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Innenputz  0,0150  0,470  0,032
Stahlbeton lt Statik  0,2000  2,300  0,087
Kleber  0,0050  1,000  0,005
EPS F PLUS WLG031  0,1600  0,031  5,161
Unterputz armiert  0,0040  1,100  0,004
Deckputz lt. Sytemhersteller  0,0030  1,000  0,003
Dicke gesamt  0,3870 U-WertRse+Rsi = 0,17  0,18
AW02 Außenwand_STB_Sockeldämmung (16cm EPS P)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Innenputz  0,0150  0,470  0,032
Stahlbeton lt Statik  0,2000  2,300  0,087
Kleber  0,0050  1,000  0,005
EPS-P 035 EPS-Sockeldämmplatte  0,1600  0,035  4,571
Unterputz armiert  0,0040  1,100  0,004
Deckputz lt. Sytemhersteller  0,0030  1,000  0,003
Dicke gesamt  0,3870 U-WertRse+Rsi = 0,17  0,21
AW03 Außenwand Holzfassadenelement hinterlüftet (24cm Holzriegel)
l d / lDickevon Innen nach Außen
2  x 12,5 mm Gipskartonplatte  0,0250  0,210  0,119
Ständerwerk mit Installationsebene Klemmfilz WLG035
(Mischbauteil)
 0,0500  0,060  0,833
OSB Platte als Dampfbremse / Stöße verklebt  0,0200  0,120  0,167
16,7 %Holzriegel dazw.  0,2400  0,130  0,308
83,3 %     Wärmedämmung WLG035  0,035  5,714
AGEPAN®  DWD  0,0160  0,090  0,178
Konterlattung/Hinterlüftung  0,0300  1,000  0,030*
Holzlattung  0,0300  1,000  0,030*
Vorgehängte hinterlüftet Fassade lt. Arch  0,0240  0,075  0,320*
Dicke gesamt 0,4350 U-WertRTo   6,7557 RTu   6,2778 RT   6,5167
0,26Rse+Rsi
 0,15
Dicke  0,3510
31-465 Schönberg Zeigerweg 10
Bauteile
             Bearbeiter rwGEQ von Zehentmayer Software GmbH www.geq.at
p2022,193101 REPBAUTEILE o1921 - Tirol                16.08.2022 Seite 11
AW04 Außenwand_STB_Sockeldämmung Holzrigel (8cm XPS)
l d / lDickevon Innen nach Außen
2  x 12,5 mm Gipskartonplatte  0,0250  0,210  0,119
Ständerwerk mit Installationsebene Klemmfilz WLG035
(Mischbauteil)
 0,0500  0,060  0,833
Stahlbeton lt Statik  0,1800  2,300  0,078
Kleber  0,0050  1,000  0,005
XPS SL-A WLG027 z.B. Austrotherm Premium  0,0800  0,027  2,963
Unterputz lt. Systemhersteller  0,0040  1,100  0,004
Blecheindeckung lt. Arch.  0,0010 160,00  0,000
Dicke gesamt  0,3450 U-WertRse+Rsi = 0,17  0,24
EW01 erdanliegende Wand UG gedämmter Bereich zu Erde

Dicke gesamt  0,5012 U-WertRse+Rsi = 0,26  0,18
EW02 erdanliegende Wand (12cm XPS)
l d / lDickevon Innen nach Außen
im Falle von Installationen VSS erforderlich, da WU-Wand  0,0750  0,210  0,357*
WU-Beton (Permaton/Zementol)  0,2500  2,500  0,100
Elastomerbitumen, Radon je nach Erfordernis  0,0050  0,230  0,022
Kleber  0,0050  1,000  0,005
XPS SL-A (120mm)  0,1200  0,034  3,529
Noppenmatten  0,0040  0,170  0,024*
Dicke gesamt 0,4590 U-WertRse+Rsi = 0,13  0,26
Dicke  0,3800
FD01 1.OG Terrasse, oberhalb Wohnen, Warmdach (8cm PUR Grundplatte / 4cm EPS i. M.
l d / lDickevon Außen nach Innen
Holzrost auf UK, punktuell auf Gummischrot oä  0,0800  0,140  0,571*
Elastomerbitumen zweilagig  0,0100  0,170  0,059
EPS plus WLG0031 im Gefälle (mittlere stärke)  0,0400  0,031  1,290
PUR Grundplatte Alukaschiert WLG 0022  0,0800  0,022  3,636
Dampfsperre / Elastomerbitumen mit Alu-Einlage  0,0050  0,170  0,029
Stahlbeton lt Statik  0,2000  2,300  0,087
Deckenspachtelung  0,0010  0,600  0,002

PUR Grundplatte Alukaschiert WLG 0022  0,0800  0,022  3,636
Dampfsperre / Elastomerbitumen mit Alu-Einlage  0,0050  0,170  0,029
Stahlbeton lt Statik  0,2000  2,300  0,087
Deckenspachtelung  0,0010  0,600  0,002
Dicke gesamt 0,4460 U-WertRse+Rsi = 0,14  0,16
Dicke  0,3660
31-465 Schönberg Zeigerweg 10
Bauteile
             Bearbeiter rwGEQ von Zehentmayer Software GmbH www.geq.at
p2022,193101 REPBAUTEILE o1921 - Tirol                16.08.2022 Seite 13
DD01 Außendecke, Wärmestrom nach unten (18cm FBAB + 14cm MW-PT)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Belag lt. Arch  0,0150  0,160  0,094
Estrich  0,0700  1,600  0,044F
PE-Folie (0,2mm)  0,0002  0,500  0,000
Trittschalldämmung EPS-T 650 plus WLG0033  0,0300  0,033  0,909
Styroloseschüttung zementgebunden (Ebene für
Leitungsführung)
 0,0650  0,050  1,300
Stahlbeton lt. Statik  0,2000  2,300  0,087
Kleber  0,0050  1,000  0,005
Mineralwolle MW-PT WLG034  0,1400  0,034  4,118
Unterputz armiert  0,0050  1,100  0,005
Deckputz  0,0030  1,000  0,003
Dicke gesamt  0,5332 U-WertRse+Rsi = 0,21  0,15
DS01 Sichtdachstuhl, hinterlüftet (12cm BauderPIR SWE)